Vibrationsgrenzschalter mit Kurzrohr
Vibracon
LVL-M4-B
< Vibrationsgrenzschalter für Flüssigkeiten
< Gerät mit Kurzrohr
< Vielfalt an Elektronikeinsätzen: passender Anschluss für jede
Prozesssteuerung
< Kein Abgleich: rasche und kostengünstige Inbetriebnahme

D Schaltpunkt
Typische Schaltpunkte, abhängig von der Einbaulage des Geräts (Wasser +23 °C (+73 °F))
Typenschlüssel
In dieser Darstellung werden Optionen, die sich gegenseitig ausschließen, nicht gekennzeichnet.
L V L – M 4 – (1) (2) (3) (4) – (5) (6) (7) (8) (9) (10) – (11) (12) . L
LVL-M4 Gerät
LVL-M4 Grenzwertschalter für Flüssigkeiten
(1) Sondenbauart
A Kompaktversion
Vibrationsgrenzschalter mit Kurzrohr LVL-M4-B
Ve
rö
ffe
nt
lic
hu
ng
sd
at
um
: 2
02
4-
04
-2
9
Au
sg
ab
ed
at
um
: 2
02
4-
04
-2
9
D
at
ei
na
m
e:
 7
01
70
90
6_
ge
r.p
df
5Deutschland: +49 621 776 2222
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0002 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Typenschlüssel
(1) Sondenbauart
B Kurzrohrversion
C Rohrverlängerung
X Sonderausführung
(2) Prozessanschluss, Dichtfläche
A Flansch ASME B16.5, RF (Raised Face)
B Flansch ASME B16.5, FF (Flat Face)
C Flansch ASME B16.5, RJF (Ring Type Joint)
D Gewinde ASME B1.20.3, NPT
E Flansch EN 1092-1, Form A
F Flansch EN 1092-1, Form B1
G Flansch EN 1092-1, Form C
H Flansch EN 1092-1, Form D
I Flansch EN 1092-1, Form E
J Gewinde EN 10226, R
K Flansch HG/T20592, RF (Raised Face)
L Flansch HG/T20615, RF (Raised Face)
M Flansch HG/T20615, RJ (Ring Joint)
N Gewinde ISO 228, G
P Flansch JIS B2220, RF (Raised Face)
T Tri-Clamp ISO 2852
X Sonderausführung
(3) Prozessanschluss
   Flansche ASME B16.5
A31 NPS 1 Zoll, Cl.150, 316/316L
A41 NPS 1-1/4 Zoll, Cl.150, 316/316L
A42 NPS 1-1/4 Zoll, Cl.300, 316/316L
A51 NPS 1-1/2 Zoll, Cl.150, 316/316L
A52 NPS 1-1/2 Zoll, Cl.300, 316/316L
A61 NPS 2 Zoll, Cl.150, 316/316L
A62 NPS 2 Zoll, Cl.300, 316/316L
A6C NPS 2 Zoll, Cl.150, Alloy C22 > 316/316L
A7C NPS 3 Zoll, Cl.300, Alloy C22 > 316/316L
A81 NPS 3 Zoll, Cl.150, 316/316L
A82 NPS 3 Zoll, Cl.300, 316/316L
A91 NPS 4 Zoll, Cl.150, 316/316L
A92 NPS 4 Zoll, Cl.300, 316/316L
A95 NPS 2 Zoll, Cl.600, 316/316L
A97 NPS 3 Zoll, Cl.600, 316/316L
E35 1-1/2 Zoll, Cl.150, 316L
E45 2 Zoll, Cl.150, 316L
E55 3 Zoll, Cl.150, 316L
E65 1-1/2 Zoll, Cl.300, 316L
E75 2 Zoll, Cl.300, 316L
E85 3 Zoll, Cl.300, 316L
E95 2 Zoll, Cl.600, 316L
   Flansche EN 1092-1
C45 DN25 PN25/40, Alloy C22 > 316L
C71 DN50 PN6, Alloy C22 > 316L
C75 DN50 PN25/40, Alloy C22 > 316L
C95 DN80 PN25/40, Alloy C22 > 316L
CA3 DN100 PN10/16, Alloy C22 > 316L
D75 DN50 PN40, 316L
D95 DN80 PN40, 316L
F45 DN25 PN25/40, 316L
F51 DN32 PN6, 316L
F55 DN32 PN25/40, 316L
F61 DN40 PN6, 316L
F62 DN40 PN40, 316L
F65 DN40 PN25/40, 316L
F71 DN50 PN6, 316L
F75 DN50 PN25/40, 316L
F85 DN65 PN25/40, 316L
F93 DN80 PN10/16, 316L
Vibrationsgrenzschalter mit Kurzrohr LVL-M4-B
Ve

Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0002 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Typenschlüssel
(3) Prozessanschluss
F95 DN80 PN25/40, 316L
F99 DN50 PN100, 316L
FA3 DN100 PN10/16, 316L
FA5 DN100 PN25/40, 316L
   Flansche JIS B2220
J13 10K 25A, 316L
J16 10K 40A, 316L
J17 10K 50A, 316L
J19 10K 80A, 316L
J1A 10K 100A, 316L
J1C 10K 50A, Alloy C22 > 316L
   Gewinde ISO 228, Gewinde EN 10226, Gewinde ASME B1.20.3
G21 G3/4 Zoll, 316L, Einbau > Zubehör Einschweißadapter
G2C 3/4 Zoll, Alloy C22
G31 1 Zoll, 316L
G3C 1 Zoll, Alloy C22
G3E G1 Zoll, 316L, Einbau > Zubehör Einschweißadapter
G41 3/4 Zoll, 316L
   Tri-Clamp ISO 2852
T51 DN25-38 (1 ... 1-1/2 Zoll), 316L, DIN 32676 DN25/40
T61 DN40-51 (2 Zoll), 316L, DIN 32676 DN50
XXX Sonderausführung
(4) Sensorlänge, Material
A Kompaktversion, Alloy C22
B Kompaktversion, 316L
C Kurzrohrversion, Alloy C22
D Kurzrohrversion, 316L
E Rohrverlängerung, Länge L in mm, Alloy C22, Ra < 3,2 μm/126 μZoll
F Rohrverlängerung, Länge L in mm, 316L, Ra < 3,2 μm/126 μZoll
G Rohrverlängerung, Länge L in Zoll, Alloy C22, Ra < 3,2 μm/126 μZoll
H Rohrverlängerung, Länge L in Zoll, 316L, Ra < 3,2 μm/126 μZoll
X Sonderausführung
(5) Gehäuse, Material
A Einkammer, Aluminium, beschichtet
D Zweikammer, L-Form, Aluminium, beschichtet
G Einkammer, 316L, Guss
P Einkammer, Kunststoff
X Sonderausführung
(6) Elektrischer Anschluss
A Verschraubung M20, Kunststoff, IP66/68, NEMA Typ 4X/6P
B Verschraubung M20, Messing vernickelt, IP66/68, NEMA Typ 4X/6P
C Verschraubung M20, 316L, IP66/68, NEMA Typ 4X/6P
F Gewinde M20, IP66/68, NEMA Typ 4X/6P
G Gewinde G1/2, IP66/68, NEMA Typ 4X/6P
H Gewinde NPT1/2, IP66/68, NEMA Typ 4X/6P
I Gewinde NPT3/4, IP66/68, NEMA Typ 4X/6P
M Stecker M12, IP66/67, NEMA Typ 4X
X Sonderausführung
(7) Anwendung, Temperatur
A Prozess: max. 150 °C/302 °F, max. 64 bar
B Prozess: max. 150 °C/302 °F, max. 100 bar
C Prozess: max. 80 °C/176 °F, max. 25 bar
X Sonderausführung
(8) Oberflächenveredlung
A Standard Ra < 3,2 μm/126 μZoll
X Sonderausführung
(9) Elektrischer Ausgang
A FEL61, 2-Draht, 19 ... 253 V AC mit Prüftaster
B FEL64DC, Relais DPDT, 9 V DC ... 20 V DC, Kontakt 253 V/6 A mit Prüftaster
E FEL62, 3-Draht PNP, 10 V DC ... 55 V DC mit Prüftaster
Vibrationsgrenzschalter mit Kurzrohr LVL-M4-B
Ve

Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0002 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Typenschlüssel
(9) Elektrischer Ausgang
N FEL64, Relais DPDT, 19 V AC ... 253 V AC/19 V DC ... 55 V DC, Kontakt 253 V/6 A mit Prüftaster
M FEL68, 2-Draht NAMUR mit Prüftaster
X Sonderausführung
(10) Anzeige, Bedienung
A Ohne Anzeige, Schalter
B LED-Modul VU120 von außen sichtbar, Schalter
X Sonderausführung
(11) Zulassung
NA Variante für nicht explosionsgefährdeten Bereich
CC CSA C/US Cl. I Div. 2 Gr.A-D
CG CSA C/US General Purpose
CI CSA C/US IS Cl. I, II, III Div. 1 Gr. A-G, Cl. I Zone 0, AEx/Ex ia IIC T6, (max. T4 bei NAMUR in Verbindung mit Bluetooth)
CD CSA C/US XP Cl. I Div.1 Gr. A/B-D, Cl. II, III Div. 1 Gr. E-G, Cl. I Div. 2 Gr. A-D, Cl. I Zone 1, AEx/Ex d IIC T6
E2 ATEX/IEC II 1/2G, 2G Ex ia IIC T6 Ga/Gb (max. T4 bei NAMUR in Verbindung mit Bluetooth)
E3 ATEX/IEC II 1/2G, 2G Ex db IIC T6 Ga/Gb
E5 ATEX/IEC II 1/2G, 2G Ex ia IIC T6 Ga/Gb, II 1/2D, 2D Ex ia IIIC Da/Db (max. T4 bei NAMUR in Verbindung mit Bluetooth)
EA ATEX/IEC II 1G Ex ia IIC T6 Ga (max. T4 bei NAMUR in Verbindung mit Bluetooth)
EC ATEX/IEC II 1/2G, 2G Ex de IIC T6 Ga/Gb
EM ATEX/IEC II 3G Ex ec IIC T6 Gc, II 3D Ex tc IIIC Dc
ES ATEX/IEC II 1/2G, 2G Ex db IIC T6 Ga/Gb, II 1/2D, 2D Ex ta/tb IIIC Da/Db
UA UK Ex ia IIC T6 Ga (max. T4 bei NAMUR in Verbindung mit Bluetooth)
UB UK Ex ia IIC T6 Ga/Gb (max. T4 bei NAMUR in Verbindung mit Bluetooth)
UC UK Ex db II C T6 Ga/Gb
UD UK Ex de II C T6 Ga/Gb
UK UK Ex ia IIC T6 Ga/Gb, UK Ex ia IIIC Da/Db (max. T4 bei NAMUR in Verbindung mit Bluetooth)
UL UK Ex ec IIC T6 Gc, UK Ex tc IIIC Dc
UM UK Ex db IIC T6 Ga/Gb, UK Ex ta/tb IIIC Da/Db
UR Nicht explosionsgefährdeter Bereich und UK-Kennzeichnung
Weitere Optionen
(12) Anwendungspaket
HH Prüfung und Überwachung
LL Vorbereitet für Prüfung und Überwachung
XX Sonderausführung
(12) Dienstleistung
D1 Voreinstellung Dichte > 0,4 g/cm3
D2 Voreinstellung Dichte > 0,5 g/cm3
P1 Produktdokumentation auf Papier
S1 Gereinigt von Öl und Fett (mediumberührt)
S3 Einstellung Schaltverzögerung nach Spezifikation
S7 LABS-frei (lackbenetzungsstörende Substanzen)
S8 Einstellung MIN Sicherheitsschaltung
XX Sonderausführung
(12) Test, Zeugnis, Erklärung
DD Druckprüfung, internes Verfahren, Prüfbericht
N1 NACE MR0175/ISO 15156 (mediumberührte Teile), Erklärung
N2 NACE MR0103/ISO 17945 (mediumberührte Teile), Erklärung
N3 AD 2000 (mediumberührte Teile), Erklärung, ausgenommen Gussteile
S5 Abnahmeprüfzeugnis 3.1, EN 10204 (Werkstoffzeugnis mediumberührte Teile)
U1 Umgebungstemperatur -50 °C/-58 °F
U2 Umgebungstemperatur -60 °C/-76 °F
XX Sonderausführung
(12) Weitere Zulassung
SL SIL Funktionale Sicherheit
WH WHG Überfüllsicherung, Leckage
(12) Sensorbauform
DF Druckdichte Durchführung (Second Line of Defense)
TD Temperaturdistanzstück
XX Sonderausführung
Vibrationsgrenzschalter mit Kurzrohr LVL-M4-B
Ve

Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0002 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Typenschlüssel
(12) Zubehör montiert
BL Bluetooth-Modul VU121
VB Bluetooth-Modul VU121 für NAMUR-Ausgang
XX Sonderausführung
(12) Zubehör beigelegt
ST Testmagnet
WP Wetterschutzhaube, Kunststoff
WS Wetterschutzhaube, 316L
XX Sonderausführung
(12) Kennzeichnung
S9 Messstelle (TAG), siehe Zusatzspezifikation
XA Anhängeschild Edelstahl
XB Klebeschild
XC Mitgeliefertes Schild
L Sensorlänge, Rohrverlängerung
Länge Option E, Alloy C22, Länge L in mm, 148 mm ... 3000 mm
Länge Option F, 316L, Länge L in mm, 117 mm ... 6000 mm